
TIRAGEM DESTA EDIÇÃO: ESPECIAL Matureia, 08 de outubro de 2025.

ATOS DA SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL

RESOLUÇÃO CMAS N°: 08/2025           Maturéia - PB, 08 de outubro de 2025

DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DOS PEDIDOS
DE REGISTRO DAS ENTIDADES NÃO
GOVERNAMENTAIS JUNTO AO CONSELHO
MUNICIPAL DE ASSITENCIA SOCIAL – CMAS
NO MUNICÍPIO DE MATUREIA-PB.

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS de

Maturéia, Estado da Paraíba, no uso da competência que lhe conferem a Lei

Municipal nº.: 351/2016 e dá outras providências.

 CONSIDERANDO a importância de controle através da Função

Social do Conselho Municipal de Assistência Social no município e com fulcro na

deliberação da Plenária ordinária realizada nos dias de 01 de setembro e 08 de

outubro, em caráter presencial.

RESOLVE:

                Art. 1º. APROVAR a inscrição da Entidade não governamental AÇÃO
EVANGÉLICA SOCIAL – ACEV SOCIAL, CNPJ: 08.402.894/0001-58 no

Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, no território de Maturéia– PB.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua

aprovação, revogando-se as demais disposições em contrário.

CERTIFICADO DE INSCRIÇÃO NO CMAS

INSCRIÇÃO N°: 001/2025              Maturéia - PB, 08 de outubro de 2025

                A entidade AÇÃO EVANGÉLICA SOCIAL – ACEV SOCIAL, CNPJ:

08.402.894/0001-58 com sede da matriz na Rua do Prado, Patos, PB, no entanto,

possuem filial de atendimento na cidade de Maturéia, PB, conforme documentação

apresentada ao Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS.

               A entidade, conforme previsão estatutária irá colaborar na promoção da

justiça e ética com base nas diretrizes do princípio da Dignidade Humana, no

âmbito da Política de Assistência Social, no município de Maturéia-PB.

               A presente inscrição é por tempo indeterminado.

LICITAÇÃO

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 0022/2025

A Prefeitura Municipal de Maturéia/PB, localizada na Praça José Alves da Costa, nº 114,
Centro, Maturéia - Estado da Paraíba, por meio da Comissão de Contratação, torna público
que realizará Dispensa Eletrônica, com critério de julgamento menor preço POR ITEM, na
hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais
legislação aplicável.

OBJETO: Aquisição de instrumentos musicais para atender a demanda da secretaria de
Educação do município de Maturéia -PB.

Data da sessão: 15/10/2025
Horário da Fase de Lances: 08:30 às 14:30
Critério de Julgamento: menor preço POR ITEM
Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário
Link: www.portaldecompraspublicas.com.br
EMAIL: licitacao@matureia.pb.gov.br
Maturéia – PB, 08 de Outubro de 2025.
PAULO SERGIO DE OLIVEIRA
Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2025
LEI Nº 14.133/21
A Prefeitura Municipal de Matureia – PB, torna público a licitação sob modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo MENOR PREÇO para: Contratação de empresa da área da saúde para
implantar e consolidar o Plano Municipal de Saúde Digital, integrando estratégias de
inovação tecnológica, capacitação contínua e uso de indicadores de desempenho do novo
financiamento federal da APS para o município de Matureia – PB.
Data e horário do início da disputa: 08:30hs/mim do dia 24/10/2025.
Fundamento legal: Lei 14.133/21 e subsidiárias.
LOCAL: Portal de Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br. Modo de
Disputa: Aberto. Edital: https://www.gov.br/pncp/pt-br, Portal Compras Públicas e
TCE/PB, Esclarecimentos:  na Sala da Comissão de Licitação, Avenida José Jerônimo da
Silva, 114, Centro, Matureia - PB, ou pelo Fone: (83) 98197-0789. E-mail:
licitacao@matureia.pb.gov.br, das 08:00 às 16:00hs.
Matureia – PB, 08 de outubro de 2025.
AMADO BATISTA TRINDADE DOS SANTOS
Pregoeiro Oficial


